
sdružení oboru vodovodů a  kanalizací ČR
www.sovak.cz

SMLOUVA O REKLAMĚ
číslo poskytovatele číslo objednatele 0250/22

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku v účinném znění

SMLUVNÍ STRANY

P O S K Y T O V A T E L :
Sdružení oboru vodovodů a kanalizací ČR, z.s.
Novotného lávka 200/5, 110 00 Praha 1 
IČO: 60456116 
DIČ CZ60456116
Spolkový rejstřík vedený u Městského soudu v Praze, oddíl L, vložka 65878 
Bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s. Praha, č.u.: 2127002504/0600 
Zastoupený: Ing. Miloslavem Vostrým, předsedou představenstva 
Smluvně oprávněn jednat:
(dále jen „poskytovatel")

O B J E D N A T E L :
Pražská vodohospodářská společnost a.s.
Evropská 866/67, Vokovice, 160 00 Praha 6 
IČO: 25656112 
DIČ: CZ25656112
Obchodní rejstřík vedený: u Městského soudu v Praze pod sp.zn. B 5290
Bankovní spojení: ČSOB a.s., č. ú.: 117411663/0300
Zastoupený: Ing. Pavel Válek, MBA, předseda představenstva
Kontaktní osoba + spojení:
(dále jen „objednatel")

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Poskytovatel se zavazuje zajistit v rámci konference „Provoz vodovodů a kanalizací 2022" konané ve 
dnech 2.-3. 11. 2022 v hotelu TOP HOTEL Praha (dále jen „akce"), za níže sjednaných podmínek 
objednateli dále specifikovanou reklamu jako partnerovi akce. Hlavním záměrem objednatele je dle 
této smlouvy oslovení široké veřejnosti vedoucí k získání obecné povědomosti o společnosti a o 
službách, které poskytuje, prostřednictvím reklamní prezentace v rámci akce. Rozsah plnění spočívá 
v propagaci loga objednatele. Objednatel bude v rámci konference uváděn jako generální partner. 
Objednatel se zavazuje za provedenou reklamu zaplatit poskytovateli sjednanou cenu.

2. SPECIFIKACE REKLAMY, JEJÍ ROZSAH A UMÍSTĚNÍ
1. Poskytovatel pro objednatele zajistí reklamu v tomto rozsahu:

Odborná přednáška v rámci konference, logo objednatele (dále jen logo) na pozvánce, logo v 
čele konferenčního sálu, logo během vysílání, vlastní inzerce v testovacím čase pro připojení 
před vysíláním 30 sec, vlastní reklamní spot (do 30 sec) nebo vlastní reportáž do 2 min ve



sdružení oboru vodovodů a  kanalizací ČR
www.sovak.cz

vysílacím čase, vlastní 1-2 ks roll-upu v předsálí konference, 4 osoby na konferenci a exkurzi 
v ceně služby, vystoupení zástupce v úvodu společenského večera, 100% velikost loga na titulu 
elektronického sborníku, 2 A4 reklamní strana v elektronickém sborníku, vkládání max. 2ks 
firemní dokumentace nebo reklamních předmětů do oficiálních materiálů, 4x účast na 
společenském večeru dne 2. 11. 2022 v ceně služby, uvedení v seznamu vystavovatelů ve 
sborníku, titulní strana v časopise Sovak 10/2022 včetně odborného článku.

2. Objednatel se zavazuje dodat logo své společnosti v digitální formě s přesným určením 
barevnosti a povolených podkladových barev dle grafického manuálu do 16. 9. 2022. Dále dle 
potřeby i další podklady potřebné v souvislosti s rozsahem poskytnutého plnění, které je 
specifikované v této smlouvě nejpozději do 30.9. 2022 nebo do termínu daným poskytovatelem.

3. CENA ZA PROVEDENÍ REKLAMY
Smluvní strany se dohodly, že objednatel zaplatí poskytovateli za výše sjednaný rozsah reklamy

cenu sjednanou dohodou podle zákona č. 526/1990 Sb. ve výši bez DPH................ 200.000,- Kč

+ DPH ve výši platné v den uskutečnění zdanitelného plnění   42.000,-Kč

Po připočtení DPH v současně platné výši 21% činí cena včetně DPH....................... 242.000,- Kč.

4. PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Poskytovatel vystaví zálohový list do 5 dnů od uzavření této smlouvy. Splatnost zálohového listu 
se stanoví 14 dnů od jeho doručení na adresu sídla objednatele. Za den úhrady se považuje den, 
kdy byla částka připsána na účet poskytovatele. Ten vystaví v zákonné lhůtě daňový doklad 
k přijaté záloze. Vyúčtování bude provedeno ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Dnem 
uskutečnění zdanitelného plnění je 3. 11. 2022.

2. V případě, že se sjednaná akce neuskuteční, je poskytovatel povinen vrátit objednateli již 
uhrazenou částku v plné výši. Tuto částku uhradí poskytovatel zpět na účet objednatele obratem 
poté, co se poskytovatel dozví, že se uvedená akce nebude konat, nejpozději však do 3.11. 2022. 
Pro případ prodlení s úhradou je objednatel oprávněn vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 500 Kč 
za každý den prodlení.

3. Poskytovatel bere na vědomí, že při nesplnění povinnosti dokladování provedení reklamy 
nejpozději v termínu do 16. 12. 2022, je objednatel oprávněn vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 
500 Kč za každý den prodlení s předáním příslušné dokumentace.

4. Poskytovatel se zavazuje, že:

i. bankovní účet jím určený k úhradě plnění podle této smlouvy je účtem 
zveřejněným ve smyslu ust. § 96 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH"),

ii. neprodleně písemně oznámí objednateli své označení za nespolehlivého 
plátce ve smyslu ust. § 106a zákona o DPH,

iii. neprodleně písemně oznámí objednateli svou insolvenci nebo hrozbu jejího 
vzniku.

5. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je v případě vzniku ručení podle § 109 zákona o DPH 
oprávněn bez souhlasu poskytovatele postupovat podle § 109a zákona o DPH s tím, že v rozsahu 
zaplacení DPH na příslušný účet správce daně ze strany objednatele se závazek objednatele vůči 
poskytovateli považuje za splněný, pakliže objednatel doručí poskytovateli písemnou informaci 
o takovém postupu objednatele.



sdružení oboru vodovodů a  kanalizací ČR
www.sovak.cz

5. REGISTR SMLUV
1. Pražská vodohospodářská společnost a.s. (dále jen „PVS"). je právnickou osobou, v níž má 

územní samosprávný celek většinovou majetkovou účast, která byla založena za účelem 
uspokojování potřeb majících průmyslovou nebo obchodní povahu dle zákona č. 340/2015 Sb. 
o registru smluv. S ohledem na tuto skutečnost by tato smlouva nemusela být uveřejněna v 
registru smluv, avšak strany se přesto dohodly na uveřejnění této smlouvy v registru smluv. 
Smluvní strany proto berou na vědomí, že tato smlouva (text smlouvy bez příloh) bude 
zveřejněna prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 
Zveřejnění v registru smluv zajistí PVS.

2. Uveřejněním prostřednictvím registru smluv se rozumí vložení elektronického obrazu textového 
obsahu smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadat do registru smluv. 
Zveřejnění podléhají tato metadata: identifikace smluvních stran, vymezení předmětu smlouvy, 
cena (případně hodnota předmětu smlouvy, lze-li ji určit), datum uzavření smlouvy.

3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že informace obsažené v části smlouvy určené ke zveřejnění 
v registru smluv včetně metadat neobsahují informace, které nelze poskytnout podle předpisů 
upravujících svobodný přístup k informacím, a nejsou smluvními stranami označeny za obchodní 
tajemství.

6. PROTIKORUPČNÍ OPATŘENÍ
1. Tento článek představuje zásady a principy Protikorupčního programu PVS. Druhá strana či další 

strany smlouvy jsou v tomto článku označeny jako obchodní partner (dále jen „OBP")

2. OBP potvrzuje, že se seznámil s Etickým kodexem PVS dostupným na 
http://www.pvs.cz/profil/compliance-program/.

3. OBP se zavazuje, že učiní všechna opatření k tomu, aby se nedopustil on a ani nikdo z jeho 
zaměstnanců či zástupců jakékoliv formy korupčního jednání, zejména jednání, které by mohlo 
být vnímáno jako přijetí úplatku, podplácení, nepřímé úplatkářství či jiný trestný čin spojený s 
korupcí dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

i. OBP se dále zavazuje, že:
ii. neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v 

souvislosti s obstaráváním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s 
podnikáním svým nebo jiného,

iii. neposkytne, nenabídne ani neslíbí neoprávněné výhody třetím osobám,
iv. úplatek nepřijme, ani se jej nedá slíbit, ať už pro sebe nebo pro jiného v 

souvislosti s obstaráním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikáním 
svým nebo jiného,

v. nebude ani u svých obchodních partnerů tolerovat jakoukoliv formu korupce 
či uplácení,

vi. neprodleně PVS oznámí, pokud se dostane vůči PVS do střetu zájmů.

4. Úplatkem se rozumí neoprávněná výhoda spočívající v přímém majetkovém obohacení nebo 
jiném zvýhodnění, které se dostává nebo má dostat uplácené osobě nebo s jejím souhlasem jiné 
osobě a na kterou není nárok.

5. OBP se zavazuje neprodleně oznámit PVS jakékoli podezření na korupční či jiné protiprávní 
jednání prostřednictvím následujících komunikačních kanálů:

i. elektronická adresa: compliance@pvs.cz,



sdružení oboru vodovodů a  kanalizací ČR
www.sovak.cz

ii. sídlo PVS (OBP je povinen v případě doručování prostřednictví provozovatele 
poštovních služeb na obálku vždy zřetelně a srozumitelně uvést: „Neotvírat 
k rukám Compliance specialisty").

6. OBP je povinen poskytnout PVS nezbytnou součinnost, zejména potřebné dokumenty a 
informace, při prošetřování podezření na korupční jednání či jiné protiprávní jednání v rámci 
PVS.

7. PVS se zavazuje, že OBP, jeho zaměstnanci ani žádné třetí osoby nebudou vystaveny postihu ani 
znevýhodnění za to, že v dobré víře nahlásí podezření na korupční či jiné protiprávní jednání v 
rámci společnosti PVS.

8. Pokud OBP poruší jakoukoli povinnost uvedenou výše v tomto článku, může PVS dočasně 
zastavit (přerušit) plnění dle této smlouvy nebo ji okamžitě ukončit odstoupením nebo výpovědí 
s okamžitou účinností a bez vzniku jakékoli odpovědnosti vůči OBP.

9. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že si PVS vyhrazuje právo zpřístupnit veškeré informace 
týkající se porušení tohoto článku orgánům činným v trestním řízení, regulatorním orgánům, 
jiným vyšetřujícím orgánům či jiným třetím osobám.

10. PVS si dále vyhrazuje právo zahájit občanskoprávní řízení za účelem získání náhrad škod, které 
mu byly způsobeny v důsledku porušení tohoto článku.

7. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ
1. Tato smlouva a veškeré dodatky k ní nabývají platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma 

smluvními stranami. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravená 
se řídí příslušnými souvisejícími právními předpisy České republiky. Nadpisy jednotlivých článků 
slouží pouze k snazší orientaci a nemají vliv na interpretaci obsahu. Tato smlouva může být 
měněna pouze písemně, oboustranně akceptovanými smluvními dodatky a může být rozšířena 
o další práce i po splnění dosud sjednaných závazků.

2. Smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její 
elektronický originál. Na důkaz svého souhlasu s obsahem této smlouvy k ní smluvní strany 
připojily své uznávané elektronické podpisy dle zákona č. 297/ 2016 Sb., o službách vytvářejících 
důvěru v elektronické transakce ve znění pozdějších předpisů.

3. Při zpracování osobních údajů dbá poskytovatel na dodržování nejpřísnějších norem 
zabezpečení a důvěrnosti, zaručující soulad s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 („GDPR") a dále se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění 
pozdějších předpisů. Podrobnější informace a Zásady zpracování osobních údajů SOVAK ČR 
naleznete na www.sovak.cz.

OBJEDNATEL: POSKYTOVATEL:


